
Departamenti i prokurimit

Prishtind: dat6, 25,04 .2}],g

Z t i Ko Prishtines, nd mbdshtetje td nenit 1,og/A(paragrafi

,t 
pubr -042, i ndryshuar dhe protdsuar me rigjin Nr. o4ll-' rigjin g2, duke u bazuar n6 nenin g (paragrafi g.1.2 )teR e An aprovuara nga Komisioni Rregullativ i prokurimit

Publik, duke vendosur sipas t6 datds 24.04.20Ig td parashtruar ngaoperatori Ekonomik "NTP vL rnizimi me rekuizita sportive p6r shkollate Komuntis sd prishtin6s,, dhe me numer t6 pr t: 616 _Ig_362_L21 nxierr:

VENDIM

1'. kerkesa pdr ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik tr ,e dat6saktivitetin e prokurimit ,,,, Furnizimi me rekuizita shkollate Komunes s6 prishtinds"me Nr.616 1g 362 L21 Nr. Brendsh.m 616 kund.rNioftimit pdr dhi€nie td kontratds te AK -s0, td dat6s 0g.03 .2l1,g,te publikuar ne web_faqe te KRpp-s6.

2. v€rtetohet Njoftimi pdr dh€nje td kontrat€s i pubrikuar me dat6: 0g.03.2018;

3' Autoriteti Kontraktues, vendos qe te vozhdoj me oktivitetin.

4' Ky vendim hyn nd fuqi ditdn e ndnshkrimit dhe do t6 publikohet p6r td gjitha paldt ndplatform en erekron ike nti ad resen : https ://e-prokuri m i. rks-gov. n et.

Arsyetim

4,04.2019 ka paras pdr ri_
e titull: ,,Furnizimi m ive pdr
6 prokurimit 616 1g m6r t€

l$iift 
Kontraktues' me datd 25.04.201'8, ka shqvrtuar k6rkes6n ne fiate dhe ka konstatuar

L. Lidhur me katalogun e
katalogu ka qen6 n6 pliko

produkeve 6sht6 konstatuar se
td vegantd dhe dsht6 vendosur

pretendimi 6sht€ i bazuar,pasiq6
bashkd me kopjet e tenderdve,Kio



il:t,il:ff1?:'J:,fien 
e sasjes nd dokumentacion dhe baza e tiild p6r etiminim do td hiqet

2'Pretendimet lidhur me plot€simin e kerkesave per d6shmitd p6r furnizime te njejta nd vle16nprej 75,000.00 € jan6 td pa qdndrueshme bazuar n6 faktet e paraqrtura nd vijim:-Tri kontratat e permendura si kontrata nd td cilat ka p6rfshirje te materialit sportiv jandxontrata qd jand paraqitur nd Aneksin 6 Lista e kontratave td realizuara si kontrata q6 ndemertimin-pdrshkrimin e tyre nuk ka asgj6 td njejt€ apo t6 ngjajshme me rekuizitat sportive,eqd jand si vijon:Furnizimin me material per zyre pdr t6 gjitha nj€sit6 kdrkuese t6 KKNovobdrd6;Furnizimi me material te zyres per nevojat e sHCK-sd,Arsimit dhe shendet6sisd(KKKaEanik)dhe Furnizimi me material administrativ(KK Rahovec);dhe nd bazd t6 kesaj nuk kan€mund td jen6 td pranueshme'Ka qend pdrgjegjdsi e pretenduesit qd n6se n6 kuader t6 atyrekontratave ka edhe me rekuizita sportive ti specifikoj t6 njejtat dhe td ketd ddshmi t6pranimit t€i atyre m siqd nd referencat u oolurr.ra konstatohet vetdm p6rfundimi iKontratave pa asnjd lidhur me llojet e mallrave;
-Poashtu kontratat tjera q6 icek si kontrata me p€rmba itie 7oo%sportive e sqarolme se tri ngaato kontrata kand ddshmi te realizimit dhe ate' si vijon:kontrata me Komundn eMalishev6s'Kontrata me sherbimin Korektues te Kosoves dhe Universitetin e prishtinds,nddrsapdr kontratat tjera nuk keni ofruar asnjd lloj d6shmie te realizimit,pdr sqarim m6 korekt vlera eddshmive te ofruara dshtd nd total 39,425,95 €,ndersa kdrkesa nga FDT-ja dshtd t6 ofrohendOshmi per furnizime td njejta nd vlerdn prel 75,OOO,OO €,;3'Lidhur me pretendimet pdr pa rregull6sitd nd raportin e vleresimit konstatojmd se jan6plotdsisht te pa bazuara,pasiqe mungesa e nj€ ndnshkrimi t6 njd andtari nuk do td thot se nukka rekomandim td komisionit,pasiqe oy andtar td komisionit e qd paraqesin shumicdn e

:;:::ff ffi 3i'J,Xi';iJ'*'"* 
e kand paraqitur rekomandimine e tyre dhe t6 njejtin e kam

4'Pretendimise oE-ik i propozuar pdr dhdnje td kontratds nuk ka te regjistruar nd veprimtarinepdr shitje td paisjeve sportive-kodi 4764.poashtu eshte i fa baru.,. pasiq. as nd FDT e as ndspecifikimet teknike nuk 6shtd kdrkuar ndonjd kod ivegantl i regjistrimit td veprimtarive.

ffi::Jrt:, 
paraprake konkludojmd se i vetmi pretendim i bazuar i parashtruesit te

tjera jandt T;:il::T:1[jt;J;?:":T,5::'Jffii1l*:futi, *.,.,.t',..i

Keshilla juridike:
Kunddr kdtij vendimi' ankuesi mund t6 paraqesd ankesd prand osHp-sd, Ankesa prane oSHp-seduhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.


